nﬁwusuxn. E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.\'}.\g\ Prot. Vioré mé, Jo_.2P. 2022
\

VENDIM

Nr.)3-, daté 20.09.2022

PER
MIRATIMIN E KARTES SE AUDITIT

. N& mbéshtetje t& nenit 49, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
i1 mé institucionet e arsimit 1¢ lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, 1€ nenit 13, nenit 25, t& Statutit
LE té Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, Udhézimit nr.27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e
! brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit ié larté”, t&
i (2: Ligjit nr.114/2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publik”, Urdhrit nr.4, daté
1 10.01.2020 “Pér miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né Manualin e Audititmit 1é
5u:f Brendshém, miratuar me urdhérin nr.100, daté 25.10.2016”, si dhe referuar shkresss t&

Sektorit € Auditit nr.1272 prot, daté 13.09.2022, Bordi i Administrimit n& mbledhjen ¢ datés
20.09.2022,

VENDOSI:

1. T€ miratoj€ ndryshimet né& kartén e auditit pér Sektorin e Auditit t& Brendshém né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré sipas Urdhrit nr. 4, daté 10.01.2020.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Sektorit i Auditit t& Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré .

3. Bashkelidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet karta e Auditit me ndryshimet
pérkatése.

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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N2 72 Prot Viorg, mé {7 .09 2022

Lénda : Zbatim [ rekomandimit

BORDI ADMINISTRIMIT
KETU

Né bazé t& raportit pérfundimtar t& vlerésimit t& jashtém té cilésisé nga Drejtoria e
Harmonizimit t&€ Auditimit t&¢ Brendshém pé&r Sektorin e Auditit ,&shté 1éné
rekomandimi pér pérditésimin e Kartés sé Auditimit t& Brendshém,

Bashkelidhur po ju pércjellim Kartén e Auditit me shtesén e paragrafit sipas Urdhérit nr
4 dat& 10.01.2020 :

Karta e Auditimit t€ Brendshém &shté njé dokument zyrtar i cili pércakton,
autoritetin, dhe pérgjegjésité e veprimtarisé sé auditimit té brendshém.Ky
dokument pérforcon pozicionin e veprimtarisé sé auditimit t€ brendshém brenda
njésis€ publike, autorizon drejtuesin dhe stafin e njésisé sé auditimit té kené té
drejtén dhe pérdorim té pakufizuar mbi cdo dokument dhe informacion zyrtar,
prona dhe personel, té cilat kané lidhje me performnacén e angazhimit, si dhe
pércakton objektin e veprimtarive té auditmit té brendshém.Komiteti i
Auditimit/Bordit Drejtues (né rastet kur njé organ i tillé ekziston) dhe titullari i
njésisé publike ka t€ drejtén pér aprovimin pérfundimtar té kartés s¢ auditimit.

Ju faleminderit p&r bashképunimin !

Pérgjegjés Sektori
Marjanthi Rrapaj
=
]
v
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MISIONI

Misioni Drejtoris€ s& Auditimit t& Brendshém &shté :

Tg ofrojé shérbime t& pavarura, objektive, siguruese dhe keshilldhéngse t& dizenjuara
Q€ t€ shtojné vlerén dhe pérmirésojné operacionet e organizatés;

Ushtrimi i nj& metode t& integruar dhe t& disiplinuar pér vlerésimin dhe pérmirésimin
¢ progeseve t€ qeverisjes, administrimin e rrezikut dhe kontrolleve te brénd&shme prang
njé&sive publike;

T¢ ndihmoje organizaten pér t& pérmbushur objektivat e veta duke ofruar njé trajtim
sistematik dhe t& disiplinuar, pér t& vlerésuar dhe pérmirésuar efektivitetin e progeseve
t€ menaxhimit t& riskut, kontrollit dhe geverisjes;

T€ shtoj& vlerén e veprimeve te subjekteve brenda fushis sé pérgjegjésisé dhe te
kontriboj& ne ndértimin dhe p&rmirésimin e sistemeve t& kontrolleve t& bréndshme , t&
forta e t€ besueshme, gé garantojn& mbrojtjen e pasurisé publike, duke siguruar cilési
me kosto t& reduktuara;

T'1 japé siguri t& arsyeshme pér titullarin e njésisé s& sektorit publik né ményré t&
pavarur dhe objektive;

T€ ofroje shérbime késhillimi, p&r p&rmirgsimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e
sistemit t€ kontrollit t& brendsh&m, né njésing e sektorit publik;

Tée sjellé pérfitime né eficensén operacionale, kontrolle t& brendshme t& forta dhe
politika t& p&rmirésuara.

Pér t€ realizuar két€ mision, auditimi i brendsh&m bazohet mbi nj& strategji t& vier&simit
t¢ rriskut duke kryer auditime dhe paraget raporte t& pavarura pér efektivitetin e
kontrolleve t€ menaxhimit dhe performancén operacionale t& subjektit t& audituar.
Fush&veprimi i punés s& AB &sht€ qé & pércakto] nése progeset e menaxhimit t&
rrezikut, kontrollit dhe qeverisjes té hartuara dhe paragitura nga menaxhimi, jane
adekuate dhe funksionon né até ményré saqé garanton se:

Rreziqet identifikohen dhe menaxhohen n& menyrén e duhur;

Ndérveprimi me grupet e ndryshme t& geverisjes ndodh& sipas nevojés dhe me
efektivitet;

Informacioni financiar, menaxheriale dhe operacional &shté i sakté, [ besueshém dhe
né kohé;
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Aktivitetet dhe veprimet jang né pajtueshméri me politikat, standardet,procedurat dhe
ligjet e rregulloret e zbatueshme;

Burimet sigurohen me ekonomicitet, pérdoren me efigensé dhe mbrohen né ményrg
adekuate;

Programet, planet dhe objektivat jané pérmbushur;

Cilésia dhe pérmirgsimi i vazhduesh&m jané& integruar n& procesin e kontrollit t&
brendshé&m;

Céshtjet e réndésishme legjislative ose rregullatore qé kané ndikim te puna e
drejtorisé jan€ t& njohura, trajtohen dhe adresohen si¢ duhet.

Neni 1
Objekt i Kartés s&é Auditimit € Brendshém

Karta e Auditimit t&¢ Bréndshém &shté njé dokument zyrtar i cili péreakton,
autoritetin, dhe pérgjegjésité e veprimtarisé sé auditimit t& bréndshém.Ky
dokument pérforcon pozicionin e veprimtarisé sé¢ auditimit t& bréndshém brenda
njésisé publike, autorizon drejtuesin dhe stafin e njésisé sé auditimit t& kené té
drejtén dhe pérdorim t&€ pakufizuar mbi cdo dokument dhe informacion zyrtar,
prona dhe personel, té cilat kané lidkje me performnacén e angazhimit, si dhe
pércakton objektin e veprimtarive té auditmit t&é bréndshém.Komiteti i
Auditimit/Bordit Drejtues (né rastet kur njé organ i tillé ekziston) dhe titullari i
njésisé publike ka € drejtén pér aprovimin pérfundimtar t& kartés sé auditmit.
Veprimtaria e auditimit t& brendshém do t& kryhet duke respektuar pérkufizimin e
auditimit t¢ brendsh&ém, Kodin e Etik&s, Standardet Ndérkombétare pér Praktikat
Profesionale t& Auditimit t& Brendshém t& publikuara nga Instituti i Audituesve t&
Brendshém (11A) dhe t& pranuara pér t’u zbatuar né Republikén e Shgipérisé. Kéto
udhézues, pérb&jné parimet dhe kérkesat themelore pér praktikat profesionale té&
auditimit t€ brendsh&m, né vler&simin e efektivitetit t& sistemeve t& kontrolieve t&
brendshme dhe performancés sé¢ veprimtarisé audituese. Veprimtaria e auditimit t&
brendsh&m do t'i pérmbahet edhe politikave, procedurave metodave t& auditimit, si pjesé
¢ manualit Standard & auditimit t& brendshém.

Mundgsité pér p&rmir&simin e kontrollit & menaxhimit, aftésisé pérfituese dhe imazhit
t& njésis€ mund t¢ identifikohen gjaté auditimeve. Ato do t& komunikohen te niveli i
duhur i menaxhimit.

Adresa /Adress: Bulevardi Vigre-Skele Web-site: www univlera edu.al
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Veprimtaria e auditimit t& brendshém né sektorin publik synon:
a) mbéshtetjen e njésis¢ publike pér t& arritur géllimet e saj, duke:
ndihmuar titularin t€ identifikoj& dhe t& vlergésojé risqet né njésing publike;
vlergsuar pérshtatshméring dhe efektivitetin e sistemeve, t& strukturave, té
vendimeve, t& procedurave ¢ 1€ kontrolleve, pra, sistemin e menaxhimit financiar dhe
kontrollit, n€ pérgjithési, duke u fokusuar kryesisht né:
- identifikimin, vler&simin dhe menaxhimin e riskut nga titullari I njésisé publike;
- pérputhshméring e akteve t€ brendshme dhe t& kontratave me legjislacionin;
- besueshméring dhe gjithépérfshirjen e informacionit financiar dhe operacional;
- kryerjen ¢ veprimtarive me ekonomi, efektivitet dhe efigencg;
- ruajtjen e aseteve dhe té informacionit;
- pérmbushjen e detyrave dhe arritjen e géllimeve;
dhéné rekomandime pér pérmirésimin e veprimtarive t& njésive publike;
b) mbéshtetjen e angazhimeve/kryerjen ¢ detyrave t& veganta t& auditimit pér dhénien e
shérbimeve t€ sigurisé ose t& shérbimeve té konsulencés;
¢) mbéshtetjen e nj€ angazhimi auditimi pér shérbimet e sigurisé, q& nénkupton dhénien
e nj€ vlerésimi objektiv pér t& dhénat nga audituesi I brendshém, me g&llim gé ai t& japé
nj€ opinion ose pérfundim t& pavarur pér njé proces, njé sistem ose njé ¢éshtje tjetér q&
mbulohet nga auditimi.
Objektivat dhe objekti per cdo angazhim/detyré auditimi pér shérbimet e sigurisé
pércaktohet nga drejtuesi i auditimit t& brendsh&m. Njé angazhim/detyré auditimi kalon
népér kéto faza:
planifikimin;
kryerjen e kontrolleve;
raportimin dhe ndjekjen e veprimtarive pasuese pér t& monitoruar zbatimin e
rekomandimeve t& béra.
Njé& angazhim/detyré auditimi pér shérbime konsultimi ka pér qé&llim t& shtojé vlerén
dhe t& pérmirgsojé qeverisjen e njésisé publike, menaxhimin e riskut dhe proceset e
kontrollit, pa qen& e nevojshime q& audituesi I brendsh&m & marré pérsipér pérgjegjési
menaxheriale. Njé angazhim auditimi pé&r shérbime konsultimi b&het me nismén e
titullarit t& njésisé publike. Objekti dhe objektivat e ¢do detyre pércaktohen nga
programi | auditimit.
Puna e Auditimit t& Brendsh&m pérfshin dhe drejtimet € meposhteme :
- Identifikimin dhe vlerésimin e riskut dhe rekomandon pér pérmirésimin e sistemeve
t& menaxhimit & riskut;
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Vlerésimin e kontrolleve qé trajtojné riskun;
Nxitjen e kontrolleve efektive dhe eficente, dhe nismat pé&r pérmirsim té
vazhdueshém;
Vlerésimin dhe pasqyrimin e procesit q& siguron besueshméri dhe integritet t&
informacionit financiar dhe operacional.
" Rekomandimin ¢ pérmir&simit t& kontrolleve n& ndihmé & procesit t& geverisjes pér:
Promovimin e etik&s dhe vlerave t& duhura pér organizatén;
Sigurimin e menaxhimit efektiv t€ performancés dhe pérgjegjshmérisé sé njésisé; dhe
Komunikimin efektiv pér risqet dhe kontrollet n& fushat pérkatése & njésisé.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo rregullore hartohet né bazé dhe pér zbatim t&€ neneve 8, 12, 14 dhe 16 t& Ligjit Nr.
114/2015 “Pér auditimin e brendshém né& sektorin publik”, Manualit t& Auditit t&
Bréndshém si dhe Standarteve Ndérkombétare pér Praktikat Profesionale & Auditimit t&
Bréndshém.

Neni 3
Statusi Organizativ

Njésia e auditimit t& brendshém (NjAB) &shté pjésé pérbérése e strukturés organizative
t€ universitetit e pavarur nga ana organziative dhe kurdohere jashté strukturave
operative.

Kjo njési ka varési funksionale nga Bordi Administrimit.

Neni 4
Qéllimi i auditimit t& brendsh&m

Qéllimi i auditimit t& brendsh&ém &shté t& ndihmojé Universitetin “Ismail-Qemali” té&
arrijé objektivat dhe t& pérmbushé& me efektivitet pérgjegjésit e veta, duke pérdorur njé
metodé sistematike dhe t& disiplinuar, pér t& vlerésuar né ményré té pavarur dhe
pérmirgsuar pérshtatshméring dhe efektivitetin e proceseve t& administrimit t& rrezikut e
proceseve t€ kontrollit dhe proceseve 1€ qeverisjes.

Adresa /Adress: Bulevard: Viore-Skele Web-site: www.univlora.edu al
Tel Fax ++355222288 e-maif’ mfogunivlora.adu.al
Faqe 4 nga 1¢



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI I AUDITIT

Neni 5
Objekt i punés dhe veprimtaria e auditimit t¢ brendshém

Veprimtaria ¢ auditimit t& brendshém do t& kryhet n& pérputhje me :

a. Standardet ndérkombérate t& auditimit t& brendshém t& pranuara pér t'u zbatuar
né Republikén e Shqipérisé dhe t&€ miratuara me urdhér t&8 Ministrit t& Financave,
Ligjin Nr. 114/2015 “P&r auditimin e brendsh&m né sektorin publik™.

Kodin ¢ Etikgs pér audituesit e brendshém, manualin e auditimit t& brendsh&m,
si dhe akte t& tjera specifike.

Auditimi i brendsh&m pérfshin shqyrtimin dhe vlerésimin e aktiviteteve, operacioneve,
proceseve, politikave, procedurave dhe sistemeve pér t& siguruar

a) besueshméri dhe integritet t& informacionit;

b) pajtueshméri me politikat, planet, procedurat, ligjet dhe rregullat;
¢) ruajtje t& aktiveve;

d) pérdorim ekonomik dhe efikas t& burimeve;

¢) p€rmbushje t& objektivave dhe qéllimeve t& vendosura né lidhje me veprimtarité ose
programet ¢ Universitetit.

Neni 6
Autoriteti

1. Audituesi i brendshém, né pérmbushje t&€ pérgjegjésive t& veta, autorizohet:

a. T& shqyrtojé € gjitha veprimtarité dhe informacionet e Universitetit;

b. T¢ ket€ t& drejta hyrjeje dhe pérdorimi t& ploté tek t& gjitha veprimtaritg,
regjistrimet, informacionet, sistemet dhe pronat.

c. Te& shpérndajé burimet, t& vendosé mbi shpeshtésing, t€ pérzgjedh temat, t&
pércaktojé objektin e punés dhe & zbatoj teknikat e ké&rkuara pér t& realizuar
objektivat, né ményré t&€ pavarur;
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d. T& ushtrojé né ményré t& pavarur funksionin e auditimit, pa [&n& hapsiré pér
ndérhyrje nga kolegét dhe mbik&qyrésit, me pérjashtim € marrédhénieve té
ndérsjellta t& késhillimit.

e. T ruaj konfidencialitetin e t& dhé&nave, fakteve apo rasteve t& gjetura gjaté
kryerjes s& auditimit apo lidhur me t&, si dhe t& ruaj dokumentet pér cdo
angazhim auditimi t& kryer, bazuar né detyrimet, gé rrjedhin nga ligjet né fuqi
pér 1€ drejtat e p&€rdorimit dhe t& arkivimit t& informacionit zyrtar;

f. T€ marrin nga punonjésit, pér rastet qé gjykohen t& nevojshme shpjegime,
deklarat dhe fotokopje t€ dokumenteve t& cilat kang lidhje me auditimin e
brendsh&ém

g. Te paraqesé kérkesén pér hegjen doré nga njé veprimtari auditimi kur ¢mojné se
pér shkaqg t& argumentuara cénohet besueshméria dhe cilésia e auditimit.

2. Audituesi i brendshém njofton menjéheré Titullarin pér pérpjekjet pér t& fshehur
ose mbajtur informacionin e kérkuar ose pér ta penguar até n& ushtrimin e
pérgjegjésive t& veta.

3. Audituesi i brendshém, né ushtrimin e pérgjegjésive t& veta, nuk
autorizohet:

a. T& pérfshihen né kryerjen e funksioneve dhe veprimtarive t& tjera té
Universitetit, pérveg veprimtarisé audituese;

b. Té& jen& pérgjegjés pér zhvillimin apo implementimin e detajuar t& sistemeve
t& reja;

¢. TE vij€ né ndihmé n& cdo lloj forme punonjésve t& tjeré pér pérgjegjésité gé
iu jané ngarkuar atyre;

d. Té& auditojn& veprime ose operacione, pér t& cilat kané geng pérgjegjés né 12
muajt e fundit.
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Neni 7
Pavarésia dhe objektiviteti

Aktiviteti I auditimit té brendshém duhet & jeté i pavarur dhe audituesit e brendshém
duhet té jené objektiv né pérmbushjen e detyrave té tyre.

Veprimtaria e auditimit t& brendsh&m &sht& e pavarur nga piképamja funksionale dhe
organizative.

Funksioni i auditimit te brendshém ka status t& pavarur brenda subjektit né dhénien e
opinioneve dhe rekomandimeve.

Pavarésia Funksionale, nénkupton qe veprimtaria e auditimit t& bréndshém (struktura e
AB/ Audituesit) duhet :

TE kryejné misionin e tij né ményré t& pavarur qé né planifikimin, kryerjen dhe
raportimin ¢ rezultateve dhe rekomandimeve t& auditimit nga subjekti q& auditohet.
Kryerja e auditimit duhet t& zhvillohet sipas kuadrit ligjor e rregullator, Standardeve dhe
metodologjisé s€ auditimit t& brendshem dhe nuk i n&nshtrohet asnjé ndikimi tjetér nga
individ€ me autoritet, qofshin kéta brenda apo jashtg njésisé.

T€ ushtrojn€ n& ményré t& pavarur funksionin e auditimit, pa l&né hapésiré pér
ndérhyrje nga kolegét, mbikqyrésit, drejtuesit ¢ njésisé s& auditimit apo pala e audituar,
me pérjashtim t& marrédhénieve t& ndérsjellta té késhillimit

- T€ japin gjykime t& paaneshme dhe t& drejtépérdrejta q& jané me réndési thelbssore
pér zhvillimin e duhur t& angazhimeve t& auditimit t& brendshem.

Té jené funksionalisht pérgjegjés mbi baza t& pérheréshme.

T€ mos ket€ detyra, kompetenca, autoritet, funksione dhe pérgjegjési te tjera pérveg
atyre q¢ lidhen me menaxhimin ¢ funksionit t& auditimit t& brendshé&m.

T€ mos jeté ¢ lidhur me zbatimin ,zhvillimin apo implementimin e detajuar t&
sistemeve t€ reja por mund t& japin késhillime para dhe pas zhvillimeve te tilla.

Pavarésia Organizative, nénkupton ge veprimtaria ¢ auditimit t& bréndshém /
Audituesit duhet :

Té€ raportojne te Drejtori i DAB dhe népermjet tij, raportohet drejtépérdrejté tek
Titullari 1 nj&sisé , si niveli mé& i larté I drejtimit

T¢ jen€ € lir€ nga ndérhyrjet né pércaktimin e objektit t& auditimit, kryerjen e
misionit dhe komunikimin e rezultateve,
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Té mos angazhohen dhe t& mos pérfshihen ne kryerjen e funksioneve dhe
veprimtarive t€ tjera brenda organizatés té cilat nuk lidhen me funksionimin e Auditimit
t& Brendshém.

- T€ mbajné q&ndrim (&€ paanshém, géndrim jo-tendecioz dhe t& shmangin konfliktin e
interesit.

Neni 8
Pérgjegjésia

Pérgjegiésité e audituesve t& brendsh&m jané:

a) t& njohin, t& respektojné dhe t& ushtrojné veprimtaring audituese né pérputhje me
aktet ligjore e né&nligjore n€ fuqi, si dhe me standardet ndérkombétare, t&
pranuara, t& auditimit t& brendshém;

b} t& ushtrojng funksionet e tyre né ményré objektive dhe me profesionalizém;

c) t& veprojné n& pérputhje me kérkesat e pércaktuara né Kodin e Etikés, Kartén e
Auditimit dhe rregullat pér konfidencialitetin pér audituesin e brendshém;

d) té& kryejné auditime n& ményré t& pavarur, duke u udhghequr nga interesi publik,
pér t€ forcuar besimin né& ndershméring, paanésing dhe efektivitetin e shérbimit;

e) t€ ruajné konfidencialitetin e t€ dh&nave, fakteve apo rasteve t& gjetura gjats
kryerjes s€ auditimit apo t€ lidhur me t&, si dhe t&€ ruajné dokumentet pér cdo
angazhim auditimi t& kryer, bazuar né detyrimet, gé rrjedhin nga ligjet né fuqi
pér t€ drejtat e pérdorimit dhe t& arkivimit t& informacionit zyrtar;

f) &€ pérdit€sojné rregullisht njohurité dhe aftésité e tyre profesionale, n& ményré
qge t'i p&rdorin ato me efikasitet dhe pér t€ garantuar cilésing e shérbimit;

g) t&€ japin rekomandime pér njésiné e audituar pér p&rmirésimin e veprimtarisg,
efektivitetin e sistemit t& kontrollit t& brendshém, si dhe pé&r masat g& duhen
ndérmarré n& rastet e konstatimit t& d&meve ekonomike e financiare pér
zhdémtimin e tyre dhe pér t€ ulur mundésine e pérséritjes;

h) t& raportojné menjéhéré te drejtuesi i njésisé s€ auditimit kur zbulohen
parregullsi apo veprime, q& né€ vler€simin e audituesve t& brendsh&ém pérb&jng
vepér penale.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI I AUDITIT

Neni 9
Raportimi

Njésia e auditimit t& brendshém do t& raportojé peroidikisht tek Rektori Universitetit
“lsmail Qemali” mbi veprimtaring e njésisé, qéllimin, autoritetin, pergjegjésité dhe
performancén e saj. Raportimi do t& pérfshijé ekspozimet ndaj rrezigeve dhe céshtjeve
t¢ kontrollit, duke pérfshiré edhe rreziget ¢ mashtrimit si dhe ¢Eshtje € tjera t€
nevojshme.

Neni 10
Standardet e praktikave &€ auditimit

Veprimtaria e auditimit & brendsh&m zhvillohet n€ pajtim me

Standardet ndérkombétare t& shpallura nga Instituti Audituesve t€ Brendsh&m “Pér
praktikat Profesionale t& Auditimit t& Bréndsh&m *

Rregullat dhe metodologjing e auditimit (procedurat pér planifikimin, kryerjen,
raportimin dhe ndjekjen ¢ rekomandimeve t& [€na nga auditimi) t€ pércaktuara né
Manulain e Auditimit t& Bréndshém.

Kérkesat e Kodit t& Etikés pér Audituesit e Sektorit Publik, miratuar nga Ministri i
Financave (Urdhgri nr 86, daté 10.12.2015 ) dhe rregullave € sjelljes n& administratén
publike

Neni 11
Hyrja né fuqi

Kjo karté do t& shqyrtohet dhe rishikohet sa heré lind nevoja mbi bazé t& propozimeve
t& Drejtuesit t& njésisé s¢ AB.Cdo ndryshim substancialé do t& miratohet zyrtarisht nga
Bordi Admnistrimit.

Kjo karté gshté né fuqi & nga data e miratimit t€ saj.
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